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105844 - Namazı Kısaltmayı Mübah kılan Yolculuk Mesafesi

Soru

Dönüşüm gecikeceğini bildiğim zamanlarda namazı kısaltabilir miyim? Yolculuk mesafesi 80 km

olarak mı hesaplanır? Kasr ve Cem’ ruhsatı için mesafe sadece gidiş yönü için mi geçerlidir, yoksa

gidiş-dönüş birlikte mi hesaplanır?

Detaylı cevap

Allah’a hamd olsun.

Namazı kısaltmak, cem etmek, mest üzerine üç gün boyunca mesh etmek ve Ramazan’da orucu

ertelemek gibi yolculuk ruhsatlarının verilebilmesi için, yapılan yolculuğun İslâmî ölçülere göre

"sefer" olarak kabul edilmesi gerekir. Bu da örfe göre sefer sayılan bir mesafe olup, yaklaşık olarak

80 kilometre mesafesi, yalnızca gidiş yönü için geçerli olacak şekilde belirlenmiştir.

Bir kişi bu mesafeyi katederek başka bir beldeye ulaştığında, orada dört günden fazla kalmaya

niyet ederse, artık seferî hükmünden çıkar ve normal mukim (yerleşik) gibi davranarak namazlarını

tam olarak kılmalıdır.

Ancak eğer niyeti dört gün veya daha az kalmak ise, seferî sayılır ve namazları kısaltabilir, diğer

ruhsatlardan faydalanabilir.

Eğer kişi gittiği yerde ne kadar kalacağını bilmiyor ve ihtiyacının ne zaman sona ereceği belirsizse,

bu durumda süre uzadıkça uzasın, seferî sayılmaya devam eder. Bu kişi ruhsatlardan

yararlanabilir.

Özetle:

Namaz kısaltma ruhsatı için yolculuk mesafesinin, yalnızca gidiş yönü en az 80 kilometre olmalıdır.
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Gittiğiniz yerde dört günden fazla kalmayı planlıyorsanız, o zaman namazları tam olarak kılmanız

gerekir.

Ayrıca şunu da belirtmek gerekir ki; iki vakit namazı birleştirme (cem) meselesi, yalnızca yolculuk

hâliyle sınırlı değildir.

Hasta olan, yoğun ameliyatta bulunan bir doktor, sınava giren bir öğrenci gibi, namazları vaktinde

kılmakta zorluk çeken mukim kişiler için de cem ruhsatı vardır. Ancak bu, gerçekten meşakkatli bir

durumla karşı karşıya olunduğunda uygulanmalıdır. Daha fazla bilgi için (97844), (97455) numaralı

soruların cevaplarına bakınız.

En doğrusunu Allah bilir.
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